
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 
 

 

DECRETO DI NON AGGIUDICAZIONE  

 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione di viaggi di 

istruzione a.s. 2016/17 periodo febbraio/marzo denominati: 

 

lotto 1 “VIAGGIOD’ISTRUZIONEALISBONA CLASSE VE” Z8B1BF4B31 

lotto 2 “VIAGGIOD’ISTRUZIONEA  LISBONA CLASSI IVF-IVD-VF”     Z1F1BF4B7F 

lotto 3 “VIAGGIOD’ISTRUZIONEA  ATENE CLASSI IVC-VC”    Z651BF4BBC 

lotto 4 “VIAGGIOD’ISTRUZIONEA  MADRID CLASSE IVB”                   Z5B1BF4BFB 

lotto 5 “VIAGGIOD’ISTRUZIONEA  MADRID CLASSI  IVA-VA”      ZD51BF4C82 

lotto 6 “VIAGGIOD’ISTRUZIONEA LISBONA CLASSI  IVA-VA”            Z2B1BF4CC5 

lotto 7 “VIAGGIOD’ISTRUZIONEA  LONDRA CLASSI  IVA-VA”    ZE91BF4CFF 

 

La Dirigente Scolastica 

 

PREMESSO che con Determinazione n. 7787 del 30/12/2015 è stata indetta una gara con procedura negoziata 

per l’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione di viaggi di istruzione 2017;  

VISTO  il D.P.R. n. 275/99- Regolamento dell’autonomia; 

VISTOil D.I. 1° febbraio 2001, n. 44 - Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”; 

VISTO il Regolamento Interno per l’Acquisti in Economia di Forniture di Beni e Servizi dello stesso; 

TENUTO CONTO che le offerte pervenute appartengono alle seguenti ditte: 

1. Logudoro Tours S.r.l 

2. Gremi Viaggi S.r.l. 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica, appositamente nominata, redatto in data 02/12/2016, di non 
aggiudicazione della gara  a nessuna delle Ditte partecipanti sulla base degli elementi sottoesposti :  

3. Ditta Logudoro Tours S.r.l:  

offerta  non rispondente alla richiesta: non comprende, per i diversi lotti per cui concorre, il costo del 

viaggio aereo, incluso nel Disciplinare di gara. 

4. Ditta Gremi Viaggi S.r.l : 

offerta  non  rispondente alla richiesta: il costo complessivo, per i diversi lotti per cui concorre, è 

superiore all’importo a base d’asta  indicato nel Disciplinare di gara. 

PRESO ATTO di quanto in esso contenuto con particolare riferimento alle risultanze della procedura di gara; 

RIESAMINATI gli atti del procedimento di gara e riscontrata la regolarità della procedura; 

VISTA la documentazione presentata da entrambe le Ditte partecipanti ed effettuate le relative verifiche; 

RITENUTO pertanto di approvare il suddetto verbale di gara, allegato alla presente determinazione di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale  

DETERMINA 

La non aggiudicazione  dell’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione di viaggi di istruzione 2017. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto alla Dirigente scolastica entro il termine di gg. 10 

(dieci) dalla data di pubblicazione all’albo sul sito  www.liceospanosassari.gov.it. 

Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, ovvero se tale opposizione non sia stata accolta 

favorevolmente, il presente provvedimento si intenderà definitivo. 

La  Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Paola Curreli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi del’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/1993 

 

Liceo Scientifico “Giovanni Spano” 
Via Monte Grappa, 2i  -  07100 SASSARI 

Tel. 079 217517- 294754 -  Fax 079 2111412 

e-mail: ssps040001@istruzione.it;liceo.spano@tiscali.it 

posta certificata: ssps040001@pec.istruzione.it; codice fiscale: 

80004570901 

Web - http://www.liceospanosassari.gov.it 




